

## تحلیل شیطان‌گرایی مدرن از فضای مجازی

نویسندگان: دکتر سید حسن امامیان<sup>۱</sup>، احمد رفیعی<sup>۲</sup>

پذیرش: ۱۳۹۶/۰۵/۱۴

دریافت: ۱۳۹۶/۰۴/۱۳

### چکیده

تفکر شیطان‌گرایی به سال‌ها قبل از میلاد حضرت مسیح<sup>ﷺ</sup> برمی‌گردد؛ زمانی که فشار مسیحیت بر مردم و سختگیری‌های آن‌ها از یک سو و آموزه‌های یهودی-مسیحی، فلسفه یونانی و افول معنویت از سوی دیگر، باعث رشد مخفیانه این حرکت ضد دینی گردید، که با گذشت زمان و با تغییر تمدن‌ها تنها صورت و عنوان آن عوض شده است.

برای شناخت وضعیت موجود لازم است حرکت جریان‌های مبلغ این فرقه، و آنچه در مقابل از طرف جریان‌های منتقد در حال ارائه است، جمع‌آوری شده و نقاط ضعف و قوت آن معلوم شود تا راه‌حلی مناسب برای مقابله با این جریان ارائه گردد. در این پژوهش با ارائه دیدگاه، اعمال، اصول و عقاید شیطان‌پرستی به آسیب‌شناسی آن و راهکارهای برون‌رفت از آن در فضای مجازی، و نیز روند شیطان‌گرایی و بسترهای آن در غرب و ایران پرداخته شده است.

بیان این نکته نیز لازم است، که یکی از مهم‌ترین حوزه‌های فعالیت شیطان‌پرستان، موسیقی است، که از آن برای ترویج و تبلیغ استفاده می‌کنند؛ نکته دیگر این‌که بیشترین آسیب دیدگان این فرقه فاقد تحصیلات مناسب هستند، و در نهایت به پوچی رسیده‌اند.

**واژگان کلیدی:** شیطان‌پرستی، شیطان‌گرایی مدرن، تعالیم ضد دینی، فضای مجازی

---

۱- مدرس دانشگاه مجازی المصطفی<sup>ﷺ</sup>، [dr.imamian@gmail.com](mailto:dr.imamian@gmail.com)

۲- کارشناس ارشد مدرسی معارف و رئیس اداره توسعه منابع انسانی دانشگاه مجازی المصطفی<sup>ﷺ</sup>،

[r.rafiiei60@gmail.com](mailto:r.rafiiei60@gmail.com)

## مقدمه

در دنیای امروز که عصر اینترنت است، شاهد رشد چشمگیر علم و صنعت هستیم به شکلی که بسیاری از خدمات مورد استفاده از طریق رایانه و اینترنت انجام می‌گیرد؛ این مطلب وقتی نمایان‌تر می‌شود که نه تنها شاهد حرکت دانشگاه‌ها برای آموزش از نظام حضوری به تحصیل مجازی بوده؛ بلکه سرمایه‌گذاری چندبرابری نسبت به آموزش حضوری مشاهده می‌شود؛ از همین قبیل شبکه‌های اجتماعی مجازی هستند که بزرگترین ارائه‌کننده مباحث و انتقال دهنده اطلاعات به شمار می‌روند.

در عین حال، نکته این‌جاست که این فضای باز و گسترده - به سادگی گذشته - مدیریت‌شدنی نیست؛ لذا اگر بی‌توجهی و غفلت شود، آن را مدیریت خواهند نمود.

در چنین محیطی هر کس دیدگاه و نظری را می‌تواند ارائه یا نقد کند، و این‌جاست که گروه‌ها و اعتقاداتی که در بیرون از فضای مجازی امکان عرض‌انداز ندارند، فعالیت خود را آغاز کرده و رشد می‌کنند.

شیطان‌گرایی یکی از عمده‌ترین فرقه‌هایی است، که مکان اصلی تبلیغ خود را در فضای مجازی یافته است؛ به نحوی که با وجود محدودیت‌هایی که در داخل کشور برای مدیریت فضای مجازی ایجاد می‌شود؛ اما به راحتی برای تمامی افراد قابل دسترس است.

بر این اساس، به نظر می‌رسد برای شناخت و درک وضعیت موجود باید حرکت جریان‌های مبلغ این فرقه، و آنچه در مقابل از طرف جریان‌های منتقد در حال ارائه است، جمع‌آوری و ارزیابی گردد تا مشخص شود

در کدام مسیر قرار داشته، و چه نقاط ضعف و قوتی وجود داشته، و برای آن، چه راه‌حلی باید ارائه کرد تا بتوان در مقابله با این جریان- به بهترین شکل- از اصول خود و جوانان جامعه حمایت کرد، و به نیاز آنان پاسخگو بود.

این پژوهش سعی دارد نما و گزارشی از تارنماهای فعال در این زمینه و جهت‌گیری آن‌ها از یکسو ارائه نموده، و از سوی دیگر می‌خواهد آن‌چه که در فضای مجازی به عنوان شیطان‌گرایی مدرن در حال معرفی و نقد است را بیان کند. آن‌چه در این پژوهش انجام گرفته شد، حضور فعال فرهیختگان و اندیشه‌وران را می‌رساند که با رصد حرکت این فرقه قبل از ورود گسترده در کشور موج عظیمی از آگاه‌سازی را فراهم ساخت؛ به شکلی که آن‌چه از این فرقه در فضای مجازی دیده می‌شود- به صورت پراکنده و معمولاً- خلاصه شده در ظاهر است؛ اما لازم است درباره میزان نیاز به پرداختن نسبت به این فرقه‌ها بحث شود تا مبلغ آن فرقه یا اعتقاد نشد.

به نظر می‌رسد این نوع حرکت و دفاع گسترده از ارزش‌ها که- تقریباً- موفق ارزیابی می‌شود، راه مبارزه با دیگر جریان‌ها همسو را بهتر نشان دهد.

### تعریف شیطان‌پرستی

شیطان‌پرستی<sup>۱</sup> به معنی پرستش شیطان<sup>۲</sup> به عنوان قدرتی قوی و مؤثر از نیروهای خوب دنیوی هم‌چون خدا است؛ در شیطان‌پرستی شیطان به عنوان نماد قدرت و حاکمیت بر روی زمین، قدرتی به عنوان برترین قدرت دو جهان مورد توجه و پرستش قرار دارد، و این دنیایی که به عنوان دوزخ برشمرده می‌شود را قانونمند می‌کند.

---

1. Satanism

2. Satan

در شیطان‌پرستی غیر از استفاده از شیطان به عنوان قدرت تاریکی و قدرت مطلق از نیروها و اجنه و روح‌های پلید و شیطانی نیز برای رسیدن به اهداف خود استفاده می‌شود؛ و در نهایت معنای شیطان‌پرستی، پرستش قدرت پلیدی است.

شیطان‌گرایان، شیطان را یک طرح و الگوی اصلی و قبل از عالم هستی می‌پندارند؛ آن‌ها شیطان را موجودی زنده و با چند وجه از طبیعت انسان، مشترک می‌دانند؛ البته آن را در گروه راه چپ مخالف با راه راست طبقه‌بندی می‌کنند، که دست چپی‌ها به غنی‌سازی روحی خود در جریان کارهای خودشان معتقدند، و بر این باورند که باید تنها به خود جواب پس دهند؛ در حالی که دست راستی‌ها غنی‌سازی روحی خود را از طریق وقف کردن و بندگی خود در مقابل قدرتی بزرگتر به دست می‌آورند.

در این میان، لاویان‌ها خدایی از جنس شیطان و یا خدایی دیگر را برای خود قائل نیستند؛ آن‌ها حتی از قوانین شیطان نیز پیروی نمی‌کنند، که این جنبه اعتقادی آن‌ها- به اشتباه- نادیده گرفته می‌شود؛ چون آن‌ها را افرادی می‌شناسند که شیطان را به عنوان خدا پرستش می‌کنند.<sup>1</sup>

شیطان‌گرایی به جای اطاعت از قوانین خدایی یا قوانین طبیعی و اخلاقی- عموماً- بر پیشرفت فیزیکی خود با راهنمایی‌های موجودی مافوق یا قوانینی فرستاده شده تمرکز دارد؛ به همین دلیل بسیاری از شیطان‌گرایان معاصر از باورها و گرایش‌های ادیان گذشته اجتناب می‌کنند، و بیشتر گرایش‌های خودپرستانه دارند؛ به گونه‌ای که خود را در مرکز هستی و قوانین طبیعی می‌بینند، و بیشتر شبیه به مکاتبی مثل ماده‌گرایی و یا خودمحوری و جادو محوری هستند.

---

1. <http://fanoosekhis.blogfa.com>

به هر حال، بعضی شیطان‌گرایان به طور داوطلبانه بعضی از قوانین اخلاقی را انتخاب می‌کنند، که این یک جریان وارونه‌سازی را نشان می‌دهد؛ بر این مبنا شیطان‌گرایان به دو گروه اصلی شیطان‌گرایان فلسفی و شیطان‌گرایان دینی تقسیم‌بندی می‌شوند.<sup>۱</sup>

بیان این نکته نیز لازم است، که فرقه‌های غیر شیطان‌پرستی در بسیاری از موارد- به اشتباه- به عنوان گروه‌های شیطان‌پرستی در نظر گرفته می‌شوند. به طور کلی، دو تعریف برای گروه‌های شیطان‌پرستی در نظر مسیحیان وجود دارد: ۱- هر گروهی که شیطان را- مشابه شیطان تعریف شده در دین مسیحیت که عاری از مفاهیم غیر طبیعی مربوط به پلیدی و زشتی است یا یک شیطان انتزاعی- به عنوان خدا قبول داشته باشد، و آن را عبادت کند، که از آن به عنوان الهه سیاه نیز یاد می‌کنند، و آن را متناسب به طبیعت حقیقی انسان می‌نامند.

۲- گروه‌هایی که از دین مسیحیت تبعیت نکرده، و یا عیسی را با خصوصیتی که در دین مسیح تعریف شده است، قبول ندارند؛ این تعریف- معمولاً- توسط بنیادگرایان مسیحی مورد استفاده قرار می‌گیرد، و بر مبنای این تعریف بسیاری از گروه‌ها را شیطان‌پرست می‌نامند.<sup>۲</sup> این بنیادگرایان- بیشتر- دین‌های کافر جدید- مثلاً ویکا یا استرو- را با استفاده از این تعریف، شیطان‌پرست می‌نامند.

---

1. <http://amirwarcraft.blogfa.com/post-25.aspx>

2. <http://ch5moghabeleh.blogfa.com>

هم چنین - به ندرت - از دین‌هایی مانند اسلام و یهود و فرقه‌های مسیحی به عنوان شیطان‌پرست تعبیر می‌شود؛ چون چنین گروه‌هایی که دین‌های گذشته را شیطان‌پرست بنامند، کم است؛ مانند فرقه مورمون‌ها<sup>۱</sup> یا چند فرقه کوچک دیگر؛ البته شنیده شده که - بعضاً - کاتولیک‌ها، پروستان‌ها را نیز شیطان‌پرست نامیده‌اند، و یا بالعکس؛ اما چنین خطابی - به ندرت - اتفاق می‌افتد.

حرکت دیگری که - به اشتباه - به عنوان شیطان‌پرست شناخته شده است، گروه‌های هوی‌متال<sup>۲</sup> موسیقی است؛ هر چند گروه‌هایی وجود دارند که به دلایلی از شبیه‌سازی‌های شیطانی استفاده می‌کنند؛ اما غالب گروه‌های متال و راک<sup>۳</sup> ارتباطی با انواع شیطان‌پرستی ندارند.<sup>۴</sup>

### تحلیل روند تاریخی شیطان‌گرایی

بررسی تاریخی این جریان، حرکت تکاملی شیطان‌گرایی را تا اواسط قرون وسطی و سپس تحرک انکشافی آن را از نیمه دوم این دوره تا شیطان‌گرایی مدرن نشان می‌دهد.

قوم بنی‌اسرائیل از دوره‌های بدوی و باستان که در مصر و بابل و مناطق شمال آفریقا، جنوب غرب آسیا و جنوب شرق اروپا آواره بودند، از تمدن‌های مختلف توجه و تجلیل از نیروهای شر، ستایش الهه باروری و مادر - خدا را آموختند، و فنون سحر و علوم جادویی و سایر علوم و فلسفه‌ها را به تدریج فرا گرفتند.

حدود قرن یازدهم تا سیزدهم میلادی، که نظریه تجلی و سایر نگرش‌های عرفانی از جهان اسلام توسط اعراب یهودی به گنجینه حکمت پنهان یهود

---

1. Mormons

2. Heavy-Metal

3. Rock and Metal Music

4. <http://fanoosekhis.blogfa.com>

منتقل شد؛ در این دوره- مجموعه هزاره‌های باستان تا حدود هزاره اول مسیحیت که به اواسط قرون وسطی می‌رسد- حرکت تکاملی شیطانی با محوریت خانواده‌های بزرگ و پرنفوذ یهودی سپری شد.

از قرون دوازدهم و سیزدهم میلادی- به تدریج- تحرک انکشافی شیطان‌گرایی آغاز می‌شود، که تا آغاز قرن بیست و یکم ادامه می‌یابد؛ در این دوره که شامل سده‌های پایانی قرون وسطی، دوران نوزایی و عصر روشنگری و دوره مدرن می‌شود، پرده‌برداری و انکشاف نگرش‌ها و آیین‌های شیطانی مشاهده می‌شود.

هم‌چنین نخستین بروز، ترویج و شیوع سحر و جادو در قرون یازدهم میلادی به بعد است- که در عصر معاصر- به اوج خود می‌رسد.

پرده دوم از قرن سیزدهم میلادی به بعد با علنی کردن عرفان یهود- کابالا یا قبالا- آغاز می‌شود، که امروز به اوج جلوه‌گری خود رسیده است.

پرده سوم دخالت در نهضت علم‌گرایی و روی آوری به دانش در عصر رنسانس بود، که با تکیه بر علوم سرّی و مبانی کابالا<sup>۱</sup> و در چهارچوب تحریفات سنت یهودی- مسیحی، رویکرد به دانش را بر شالوده سکولاریسم<sup>۲</sup> رقم زدند.

در پرده چهارم با ایجاد سازمان ماسونی<sup>۳</sup> به جذب دانشمندان و درونی کردن ارزش‌های شیطانی برای آن‌ها پرداخته شد.

در پرده پنجم از سطح نخبگانی به حوزه فرهنگ عمومی آمدند، و موسیقی شیطانی را ابداع و ترویج نمودند تا از طریق آن، نمادها و آئین‌های شیطانی را- به صورت آشکار- به نام شیطان معرفی کنند.

- 
1. Kabbalah
  2. Secularism
  3. Masonic

پرده ششم سینمای شیطانی است، که ایدئولوژی شیطان‌گرایی را در سراسر جهان تبلیغ می‌کند، و پرده جادویی به ذهن جهانیان انداخته، و همانند ساحران فرعون که ریسمان‌ها را مارهای زنده و جنبنده نمایاندند، شیطان را مدبری قدرتمند می‌نماید.<sup>1</sup>

### اعمال شیطان‌پرستی

یکی از اصول ادیان و مذاهب- چه مادی و چه الهی- مراسمات و آداب خاص آن است؛ شیطان‌پرستی نیز آن‌گونه که پیروان آن اعتقاد دارند، یکی از مذاهب دنیای ماده است؛ لذا برای آن آدابی را در نظر گرفته شده است. صرف‌نظر از تمامی آدابی که برای شیطان‌پرستی عنوان می‌شود، یک مقایسه تاریخی می‌تواند، نمونه خوبی برای اثبات این مدعا باشد که شیطان‌پرستی، آن چیزی نیست که خود آنان ادعا می‌کنند. به طور کلی، شیطان‌پرستان مکتب خود را یک مکتب نوظهور می‌پندارند؛ در حالی که آداب این فرقه همان آداب گذشتگان آنان است. در ادامه به بررسی مهم‌ترین اعمال شیطان‌پرستان پرداخته می‌شود:

#### ۱- مراسم قربانی کردن

یکی از واجبات، قربانی کردن و ریختن خون است؛ زیرا خون مظهر زندگی و نیرو است؛ البته به شرط این‌که خون ریخته شده، تازه باشد، و یک جادوگر مجرب این کار را بکند؛ این کار بهترین روش برای تسکین شیاطین است.

---

1. <http://www.nrmnews.ir/category/new-religious/sorcery/>



این عمل باعث بخشیده شدن افراد می‌گردد، و این مرگ زندگی را برای دیگران در پی دارد؛ این مراسم - هم در گذشته و هم امروزه - سالیانه انجام می‌گیرد، که بخشی از کتاب مقدس شیطان‌پرستی نیز به آن اختصاص دارد. علاوه بر این، دعاها و سایر آداب از جمله عبادات و اذکار نیز وجود دارد؛ اما مراسم قربانی کردن انسان که تشریفات خاص خود را دارد، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

در میان قبایل گذشته، تشریفات قربانی انسان چنین بود؛ شخصی را که باید قربانی شود، یک سال پیش انتخاب می‌کردند، مردم در طول سال او را مقدس می‌شمردند، و انواع امکانات زندگی را برایش فراهم می‌نمودند؛ سپس روز موعود او را در کوچه و بازار گردانده، و به سمت معبد می‌بردند.

پس از آن، پنج نفر از کاهنان ویژه با لباس سیاه و با مراسم وحشت‌زا آن شخص را روی سنگ قربانگاه می‌خوابانده؛ به این نحو که چهار نفر دست و پای او را و دیگری سرش را نگاه می‌داشتند، و آن‌گاه کاهن بزرگ با لباس سرخ، تیغ مخصوص خود را با یک ضربت ناگهانی بر سینه او می‌کوفت، و قلب او را بیرون می‌آورد، و آن را در حالی که می‌تپید به پای بت می‌انداخت تا مورد قبول بت قرار گیرد، که مورد خشم و غضب قرار نگیرند.

در عین حال، شیطان‌پرستی امروز که مملو از عوامفریبی است، به گونه‌ای مرموز این سنت را نقد کرده، و آن را به باد انتقاد می‌گیرد؛ اما چگونه می‌توان حقیقتی را که از مسلمات این آئین است، پوشیده نگاه داشت؟

آنتوان لاوی<sup>۱</sup> - مؤسس کلیسای شیطان در آمریکا - می گوید:  
قربانی کردن انسان بسیار زشت است؛ یک شیطان پرست، دنیا را زیبا می بیند،  
و همه انواع موجودات - چه انسان و چه حیوان - را مقدس می شمرد.

این ها سخنان کسی است که در زندگی خود، در تمامی مراسمات قربانی  
کردن انسان در طول تاریخ شیطان پرستی که خود او بنیان گذارده، شرکت  
کرده و خود - مستقیماً - آن را هدایت کرده است.<sup>۲</sup>  
مطابق با گزارش رسمی پلیس فدرال آمریکا<sup>۳</sup> در سال ۲۰۰۰ میلادی،  
۸۷۶۲۱۳ نفر در آمریکا مفقود شدند، که ۷۵۰۰۰۰ نفر ایشان کودک بودند؛ در  
عین حال، امروزه از مقدار گزارش و بحث درباره این سرطان کاسته شده، و  
این به دلیل سیطره هر چه بیشتر عوامل پشت این اعمال شیطانی بر وسایل  
ارتباطی است.<sup>۴</sup>

نکته قابل تأمل این که شیطان پرست که طبق اظهارات لاوی، همه چیز را  
سیاه و تاریک می بیند، در این جا زیبا بین شده و همه را تقدیس می کند؛ در  
حالی که واقعیت چیز دیگری است؛ چون از منظر شیطان پرست، هیچ چیز  
مقدسی وجود ندارد.

این تناقض آشکار را می توان در این آئین مشاهده کرد؛ وقتی که به بحث  
قربانی کردن انسان اشاره می کند؛ چون اگر قربانی کردن انسان قبیح است،  
پس چرا این عمل توجیه می شود؟

---

1. Anton LaVey (1930-1997)

2. <http://www.syedali313mosavi.blogfa.com/post/48>

3. Federal Bureau of Investigation (FBI)

4. <http://shariatism.blogfa.com/8907.aspx>

از طرف دیگر، لاوی می‌گوید:

یک شیطان‌پرست حتی نمی‌تواند به یک حیوان یا کودک، آزاری برساند؛ پس چگونه است که آزار جنسی کودکان و حتی آزار جنسی حیوانات در سراسر دنیا از سوی شیطان‌پرستان به طور وحشیانه‌ای صورت می‌گیرد.

بر این اساس، لاوی قربانی انسان را قبیح خواند؛ اما کسی از او سؤال نکرد، که چرا در کلیسای شیطان - همه ساله - مراسم قربانی انسان برگزار می‌گردد؟ هم‌چنین، لاوی قربانی انسان را یک شایعه از جانب دشمنان دانسته، و آن را نشانه احساسات منفی برشمرد؛ اما هیچ‌گاه پاسخ نداد که چرا این مراسمات با حضور خود او برگزار می‌گردید؟<sup>۱</sup>

نکته بعد این‌که قربانی توسط آب مقدس غسل داده شده، و بر روی محراب خوابانده می‌شود؛ البته قربانی‌ها قبل از مراسم بی‌هوش می‌شوند، و در کاملترین مراسم قربانی کردن برای شیطان، قربانی پس از کشته شدن و نوشیدن خون او، توسط آتش سوزانده می‌شود؛ در این مراسم خواندن اوراد مخصوصی به زبانی - کاملاً - بی‌معنی و گاهی عبری، انجام می‌گیرد.<sup>۲</sup>

بیان این نکته نیز لازم است، که در شیطان‌پرستی قدیم قربانی کردن در هنگام کسوف و خسوف انجام می‌شد؛ به طوری که آن‌ها شیطان را خدای سیاهی‌ها و تاریکی‌ها دانسته، و می‌پنداشتند اگر قربانی‌ای به او اهدا نشود، او عصبانی‌تر می‌شود.

---

1. <http://mysavior.ir/Ceremony.html>

2. <http://antidevil13.blogfa.com>

## ۲- مراسم نماز (جماعت) سیاه

این نماز عبارت است از مراسمی شبیه به نماز جماعت مسیحیان با این اختلاف که همه کارها به صورت معکوس انجام می‌شود، و صلیب‌وارانه آویخته می‌شود روی محراب؛ به جای پارچه سپید پارچه سیاه انداخته می‌شود، و شمع سیاه سوزانده می‌شود، کشیش و حاضران برهنه مراسم را اجرا می‌کنند، و وقتی که نام خدا یا مسیح آورده می‌شود همگی حرکاتی کفرآمیز انجام می‌دهند.<sup>۱</sup>

علاوه بر آن، دعاها و سرودهای مذهبی واران خوانده می‌شود؛ یعنی جاهایی که سخن بهشت و زیبای است، سخن از زشتی پلیدی به میان می‌آید؛ البته در آغاز اعمال جنسی در این مراسم وجود نداشت، و تنها مسیحیت و اعمال آن‌ها مورد مضحکه و تمسخر قرار می‌گرفت؛ اما بعد از چندی این اعمال نیز با این مراسم، در هم آمیخت.<sup>۲</sup>

با این وجود، به نظر می‌رسد شیطان‌پرستان- به طور حساب شده‌ای- با تقلید از مراسم عشای ربانی به توهین و تمسخر مسیحیت می‌پردازند؛ چرا که در این مراسم کارهایی انجام می‌شود که جای دفاع منطقی برای مسیحیان باقی نمی‌گذارد. در مراسم عشای ربانی<sup>۳</sup>، مسیحیان به کلیسا می‌روند و از کشیش بزرگ قطعات کوچک نان مقدس و قطرات شراب می‌گیرند؛ آنان معتقدند که نان تقدیس شده توسط کشیش، جسم مسیح است؛ به این معنا که با خوردن نان، جسم و خون مسیح را تناول کرده‌اند.

---

1. <http://devil.vgt.loxblog.com>

2. <http://alsham3.blogfa.com/post/11>

3. Eucharist

در قرون اخیر بسیاری از کارگردانان کلیساها معتقدند:

هر کس، نان و شراب مقدس را بخورد، مسیح در او حلول می‌کند، و او همان حیات جاودانه و هویت و شخصیت عیسی مسیح را پیدا خواهد کرد.

این عقیده از خرافی‌ترین مسائلی است که مسیحیت معاصر به آن گرفتار شده است؛ به طوری که به عاملی جهت جدایی کلیساها از یکدیگر تبدیل شده است؛ پس، از آن جایی که شیطان‌پرستان می‌دانند که مسیحیان به دلیل انتقادهای جدی به عشای ربانی حساسیت کمتری روی آن دارند؛ لذا مسیحیان را مورد توهین و تمسخر قرار می‌دهند.

با این وجود، به نظر می‌رسد این مراسم شیطان‌پرستان زمینه‌ای برای توهین به سایر ادیان الهی است؛ چه این‌که اگر برای این فرقه موقعیت مناسب ایجاد شود- به طور علنی- در مراسم نماز سیاه، به توهین و تمسخر مبانی دین اسلام نیز می‌پردازند.<sup>۱</sup>

قسمتی از مراسم شیطان‌پرستی را می‌توان در فیلم «چشمان باز بسته»<sup>۲</sup> به کارگردانی استنلی کوبریک<sup>۳</sup> و بازی تام کروز<sup>۴</sup> و نیکول کیدمن<sup>۵</sup>- محصول سال ۱۹۹۹ میلادی در سینمای هالیوود<sup>۶</sup>- مشاهده کرد.

---

1. <http://wup-forum.com/viewtopic.php?f=89&t=25281&view=previous>

2. Wyes Wide Shut

3. Stanley Kubrick (1928-1999)

4. Thomas Cruise (1962)

5. Nicole Mary Kidman (1967)

6. Hollywood

### ۳- مراسم پیوستن عضو جدید (بوسه مقدس)

در مراسم پیوستن عضو جدید به شیطان پرستان، که مشابه آن در جادوگری با عنوان بوسه مقدس وجود دارد، بوسه توسط همسر و یا کشیش به بدن شخص عضو شونده زده می‌شود، که باعث خیر و برکت و تقدس او در میان شیطان پرستان و تشکر از وی به منظور عضو شدن و در نهایت قبول فرد عضو شونده می‌شود.

شخص جدید در وسط پنتاگرام- چه در جادوگری و چه در شیطان پرستی و در هر دو پنتاگرام- زانو می‌زند؛ در حالی که- کاملاً- عریان است؛ بر این اساس، بوسه‌ها بر زانو، آلت تناسلی، سینه‌ها و لبان شخص جدید زده می‌شود. به طور کلی، در این دنیا اعتقاد و احترام خاصی به اندام تناسلی قائل هستند؛ زیرا زندگی و جهان را بدون وجود آن پوچ دانسته، و آن را تضمین بقای بشریت می‌دانند؛ هم‌چنین، تضمین بقای آدمیت را به وجود آن می‌دانند.<sup>۱</sup> اخیراً شروط جدیدی از سوی شیطان پرستان برای پذیرش در گروه‌هایشان اعلام شده است، که یکی از این شرایط عضویت در فرقه نوظهور شیطان پرستی، مصرف مواد مخدیری بسیار قوی از جمله کوکائین، حشیش و قرص‌های اکس است، که دلیل استفاده این گروه‌ها از این مواد نیز ورود به حالت خلسه برای انجام مراسمات است.<sup>۲</sup>

### ۴- مراسم نیایش

شیطان پرستان مراسم و برنامه‌های خاص نیایشی دارند، که بارزترین آن‌ها بدین قرار است: اعضای این گروه به گورستان‌ها و- به ویژه- به گورستان «کومولث»

---

1. <http://mysavior.ir/Ceremony.html>

2. <http://www.bhzad-90.blogfa.com/post-27.aspx>

در شهرک مصر - قاهره - می‌رفتند، و اجساد مردگان را از قبرها بیرون آورده، و صلیب شکسته و ستاره شش‌پر داودی یا ستاره پنج‌پر را در جسد مرده فرو می‌کردند، و سپس برای تقرب به شیطان، دور آن می‌گشتند.

هم‌چنین قربانی‌هایی برای شیطان تقدیم می‌کردند، که عبارت بود از ذبح گربه ماده یا سگ، که پس از کشتن این حیوانات خون آن‌ها را به صورت و دست‌های خود می‌مالیدند، و دور یک دایره می‌چرخیدند تا شیطان از آن‌ها راضی شود، و اگر حیوانی برای قربانی نمی‌یافتند دست خود را زخمی می‌کردند تا خون جاری شود؛ سپس خون را به صورت خود می‌مالیدند، و آن‌گاه نسخه‌ای از قرآن را پاره‌پاره می‌کردند، و بعد در حالی که صدای موسیقی مشهور راک نواخته می‌شد، به استقبال مواد مخدر و حشیش می‌رفتند. از دیگر ویژگی‌ها و اعتقادات این فرقه، برگزاری مراسم در روزهای شنبه بود، که از نظر یهود، مقدس است؛ هم‌چنین رابطه جنسی با دختران در دو مکان - یکی در گورستان‌ها و دیگری در ساحل دریا هنگام شب - است؛ و نیز معتقدند در رابطه جنسی با دختران، تخم شیطان را در رحم آنان قرار می‌دهند.<sup>۱</sup>

#### ۵- مراسم کسب قدرت تاریکی

این مراسم به منظور کسب قدرت بی‌پایان تاریکی‌ها صورت می‌گیرد؛ در این مراسم نباید به نتیجه بدبین بود، و در نهایت، آرامش و دوری از افکار بیهوده برای شخص باقی می‌ماند.<sup>۲</sup>

---

1. <http://www.mysavior.ir/Ceremony.html>

2. <http://morvarid-bb.mihanblog.com/post/58>

البته اجرای این مراسم به واسطه بهره‌مندی از برخی ابزارهای آن انجام می‌شود، که عبارتند از:

- محراب؛ مقابل دیوار غربی قرار گرفته، و پارچه سیاهی به روی آن کشیده می‌شود؛ سپس بالای سر محراب- روی دیوار- ستاره پنج‌پر وارونه نصب می‌کنند و از برخی وسایل استفاده می‌کنند؛ مثل: خنجر مخصوص مراسم، مجسمه انسان که معمولاً از مواد مصنوعی ساخته شده است، یک زنگ و یک جام، شمع‌های سیاه که برای نور بیشتر در گوشه‌های اتاق استفاده می‌شود.
- خون؛ جام را با مایعی به رنگ قرمز پر می‌کنند؛ البته ماهیت مایع اهمیتی ندارد؛ چون این مایع نماد خون قربانی است.
- آتش؛ آتشدان را در مرکز محراب قرار می‌دهند.
- پوشش؛ به طور کامل سیاه بوده، و همراه با ستاره پنج‌پر وارونه، بر گردن آویخته می‌شود.
- مراسم؛ به ترتیب ذیل زنگ به صدا درآورده می‌شود: شش بار در جهت جنوب، شش بار در جهت شرق، شش بار در جهت شمال؛ سپس با خنجر مرکز پنتاگرام را نشانه رفته، و چنین نیایش می‌کنند: به نام شیطان بزرگ و افتخار او- لوسیفر- من نیروهای تاریکی و قدرت شیطان را به درون فرا می‌خوانم.<sup>1</sup>
- بر این اساس، با خنجر پنتاگرام وارونه‌ای را در هوا رسم می‌کنند، و آتش را افروخته، و دوباره نیایش می‌کنند؛ سپس جام را در مقابل پنتاگرام

---

1. In Nomine dei Nostin Satanas Lusiferi Excelsi



وارونه بالا برده، انگشت سبابه دست راست را درون جام فرو می‌برند، و دور لبه آن ساعتگرد می‌چرخانند؛ سپس جام را تا انتها و در یک نفس می‌نوشند؛ سپس آتش را خاموش کرده، و زنگ را در خلاف جهت اولیه آن دوباره چرخانده، و شمع‌ها را خاموش می‌کنند.<sup>۱</sup>

## ۶- جشن هالووین

روز ۳۱ اکتبر روز هالووین- روز مادر زمین- است.

یکی از جشن‌هایی که در بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکایی می‌شود، جشن هالووین<sup>۲</sup> نام دارد؛ مردم این کشورها- اغلب- شناخت زیادی از این جشن ندارند؛ آنها می‌گویند هالووین جشن ارواح است؛ جشنی که از کودک تا بزرگسال در شکل ارواح و اجنه ظاهر می‌شوند تا همدیگر را بترسانند؛ با این حال بیشتر آنها نمی‌دانند که هالووین یک جشن شیطانی است.

برای آشنایی بیشتر با این جشن- لازم است- از پیشینه آن مطلع شد؛ بنیانگذاران این جشن شیطانی، قوم اروپایی سلت<sup>۳</sup> بودند، که سال‌ها پیش از میلاد مسیح در ایرلند و شمال فرانسه زندگی می‌کردند.

آنها در شب آخر سال، مراسمی را به افتخار سامهین<sup>۴</sup>- موسوم به پروردگار مرگ- برگزار می‌کردند؛ سلتی‌ها در این مراسم، دور هم جمع شده، آتش افروخته و برای دستیابی به برکت فراوان- دام و غله- اولین فرزند خانواده را قربانی می‌کردند.

---

1. <http://www.rasekhoon.net/article/show/653929>

2. Halloween

3. Celts

4. Samhain

مردم این قوم باور داشتند که در این شب، جادوگران سوار بر جاروی خود در آسمان پرواز کرده، زنان با شیطان رابطه جنسی برقرار نموده، و در شیطان شیپور نواخته و ارواح خبیث بر بلندای تپه‌ها با جادوگران به رقص و پایکوبی می‌پردازند. هم‌چنین بر این باور بودند، که شب پایان سال، مرز میان دو جهان به نازک‌ترین حد ممکن رسیده، و موقعیت برای راندن ارواح پلیدی که ممکن است به محصولات آن‌ها آسیب برساند، فراهم می‌شود؛ لذا در این مراسم که سامهین نام داشت، از یک طرف صورت‌های خود را با نقاب پوشانده و با لباس‌های عجیب خود را به شکل ترسناکی در می‌آوردند، و با حرکت دسته‌جمعی - به زعم خود- ارواح سرگردان را فریب داده، و از روستاهای محل زندگی خود دور می‌کردند؛ از طرف دیگر، سیب و گردو و بادام و غذا و نوشیدنی را داخل سینی‌ها گذاشته، و تقدیم ارواح می‌کردند.<sup>1</sup>

قوم سلت، این مراسم را که منشأ شیطانی و بت‌پرستی داشت، هر سال انجام می‌دادند تا این‌که رومی‌ها به این منطقه حمله کردند؛ یکی از نتایج این حمله، ورود مسیحیان به این سرزمین بود که باعث تغییراتی در مراسم سامهین شد.

در نتیجه، رهبران کلیسا جشن‌های غیر مسیحیان را با مراسم و تعطیلات مسیحیان تلفیق کردند، و بر اساس آن، جشن‌های روز سامهین نیز با اعیاد روز تمامی قدیسان در اول نوامبر - که در آن یاد شهدای اولیه مسیحیت گرامی داشته می‌شود - و روز تمامی ارواح در دوم نوامبر - که در آن یاد تمامی درگذشتگان گرامی داشته می‌شود - ترکیب شد؛ لذا شب پیش از روز تمامی قدیسان، به نام شب تمامی مقدسات<sup>2</sup> نامیده شد، که واژه هالووین<sup>3</sup> نیز برگرفته از نام همین شب است.

---

1. <http://heiran1.blogfa.com/post/19>

2. All Hallows Eve

3. Halloween

از حیث تاریخی- در اوایل قرن ۱۹ میلادی- بسیاری از ایرلندی‌ها به آمریکا مهاجرت کردند و این جشن شیطان‌پرستی را به آمریکا سرایت دادند؛ البته این مراسم در آمریکا دچار تغییراتی شد؛ به طور مثال، آمریکایی‌ها حضور شیاطین و ارواح خبیث در هالووین را بیشتر مورد استقبال قرار داده، و بیشتر نمادهای ترسناک و خشن را برای آن در نظر گرفتند؛ لذا برگزاری این مراسم، مشکلاتی را برای مردم ایجاد کرد؛ به طوری که مجرمان آمریکایی در این شب مردم را مورد آزار و اذیت قرار داده، به خانه‌ها حمله کرده و با سنگ و کلوخ دودکش خانه‌ها را مسدود می‌کردند، و در برابر اعتراض مردم، ادعا می‌کردند که این اتفاقات ناشی از حضور ارواح مرموز و شیاطین است، و آن‌ها هستند که مردم را تحریک می‌کنند.

بنابراین، آسیب‌هایی که این مراسم به همراه داشت، موجب شد برگزاری هالووین در آمریکا برای مدتی متوقف شود.

پس از آن، برای اولین بار در سال ۱۹۲۰ میلادی دولت آمریکا تحت تدابیر امنیتی مجوز رسمی برگزاری این مراسم شیطان‌پرستی را صادر کرد؛ با این حال در طی سال‌ها، محافظت پلیس از این مراسم بیشتر حالتی نمادین داشته است؛ چرا که اخبار حوادث در شب هالووین نشان می‌دهد حوادثی نظیر آتش‌سوزی، ضرب و شتم و حتی مرگ به بالاترین حد خود در طول سال می‌رسد.<sup>۱</sup>

جیمز فریزر<sup>۲</sup>- منتقد و نژادشناس مذهبی- در کتاب «شاخه زرین»<sup>۳</sup>، هالووین را جشنواره مردگان کافر با دستمایه‌هایی از مسیحیت می‌خواند، و از این‌که در آستانه

---

1. <http://www.bbcfars.ir/getlink/206688>

2. James George Frazer (1854-1941)

3. The Golden Bough

مقدس‌ترین مراسم کلیسا که به تبرک روحانیون مسیحی و یادبود درگذشتگان اختصاص دارد، چهره‌های شیطانی و جادوگران مشاهده می‌شود، ابراز تأسف می‌کند.<sup>۱</sup> امروزه در این مراسم کارهای مختلفی انجام می‌شود، که در این قسمت به بیان چند نمونه اکتفا می‌شود:

- توزیع مواد خوراکی مسموم؛ شیرینی و شکلات- اغلب فاسد- بین مردم تقسیم می‌شود. بر اساس آمار فدراسیون ملی فروشگاه‌های ایالات متحده در سال ۲۰۱۰ میلادی، بیش از ۷۲ درصد از آمریکاییان در روز هالووین، به دیگران شکلات داده‌اند.
  - کوبیدن درب منازل برای گرفتن شکلات؛ افراد مزاحم ضمن کوبیدن درب خانه‌های مردم، شروع به داد زدن می‌کنند، آن‌ها از صاحبخانه می‌خواهند هدیه‌ای بیاورد؛ در صورتی که صاحبخانه به آن‌ها هدیه دهد، به سراغ خانه بعدی می‌روند؛ در غیر این صورت، بلایی سرش می‌آورند.
  - کدو و شلغم‌های کنده‌کاری شده؛ کدوها را به شکل صورتک‌هایی ترسناک برش می‌دهند، که این کار را به تقلید از قوم سلت انجام می‌دهند. سلتی‌ها شلغم‌های بزرگ را از درون خالی می‌کردند، و به اشکال وحشتناکی درآورده، و پشت پنجره‌ها قرار می‌دادند تا ارواح از خانه آن‌ها دور شوند؛ البته اروپایی‌ها به جای کدو از شلغم استفاده می‌کنند.
- در این میان، آنچه باعث گسترش روزافزون این مراسم شده، تبلیغات رسانه‌های صهیونیستی و حامیان آن‌ها برای این جشن است. از طرف دیگر، یکی از نتایج این تبلیغات این است که حدود ۴۰ درصد از مردم آمریکا در روز هالووین لباس‌های ویژه این روز- که به شکل شیطان،

---

1. <http://www.yjc.ir/fa/news/4613913>

غول و چیزهای غیر عادی است- را می‌پوشند، و ۱۲ درصد از آمریکاییان نیز لباس‌های هالووین را بر تن حیوانات خانگی خود می‌پوشانند.

با این وجود، در رسانه‌های آن‌ها اشاره‌ای به این‌که هالووین یک مراسم شیطان‌پرستی است، نمی‌شود؛ در عین حال، از آن به عنوان یک جشن معمولی که در میان کودکان و بزرگسالان محبوبیت زیادی دارد، یاد می‌شود؛ اما اسکلت، ماسک دراکولا، زخم مصنوعی روی صورت، ماسک‌های گربه و سگ و خفاش، کدو و شلغم نورانی و... نمی‌تواند تنها بیان‌گر یک جشن معمولی برای تفریح و سرگرمی باشد.

بیان این نکته لازم است، که این کار رسانه‌های غربی از دید مسیحیان پنهان‌نمانده، و اعتراض آن‌ها را در پی داشته است؛ به طور نمونه، یک تارنمای مسیحی با تأکید بر این‌که در پس پرده هالووین قدرت شیطان است که تقویت می‌شود، می‌نویسد:

هنگامی که مسیحیت رواج یافت؛ دشمنان کلیسا با تحقیر و آزار مسیحیان در شب هالووین، شیطان را می‌ستودند. پرستندگان شیطان جمجمه و مذبح و صلیب و منبر در برابر خانه‌های خود قرار می‌دادند، و در قرون گذشته بر دیوارهای کلیسا صلیب‌های زشت کشیده مسیحیان را مسخره می‌کردند.

نتیجه آن‌که شیطان‌پرستان قدیمی در طی سالیان طولانی، بدون این‌که از منشأ شیطانی هالووین حرفی بزنند، این مراسم را انجام می‌دادند؛ اما شیطان‌پرستان مدرن از این‌که مردم به شیطانی بودن این جشن پی ببرند، ابایی ندارند.

شیطان‌پرستان مدرن نیز حتی تاریخ مرگ آنتوان لای را دو روز پس از مرگش- در روز هالووین- اعلام کردند تا به مردم بفهمانند، که این یک جشن شیطانی است.

اعلام خبر مرگ لاوی در روز هالووین به حدی تأثیرگذار بود، که بسیاری به اشتباه می‌گویند: روز مرگ لاوی با نام هالووین در آمریکا شناخته می‌شود. در عین حال، در آمریکا خیلی کم از اسم هالووین استفاده می‌شود، و بیشتر با اسم اصلی‌اش که شب شیطان است، خوانده می‌شود.<sup>۱</sup>

#### ۷- سادیسم و مازوخسیم

دیگرآزاری<sup>۲</sup> و خودآزاری<sup>۳</sup>، یکی دیگر از انحرافات شیطان‌پرستی است که تبلیغ می‌شود؛ هر چند که شیطان‌پرستان در جوامع عمومی خود را مبری می‌دانند، اما رفتار و عملکرد آنان چیز دیگری را نشان می‌دهد، که نگاهی به کنسرت‌ها، همایش‌ها و جلسات ذکرگویی شیطان‌پرستان این واقعیت را به وضوح نشان می‌دهد.

تصاویر منتشر شده از مراسم آن‌ها- به اندازه کافی- گویای ماهیت آن جلسات است؛ حتی در کنار خودآزاری، خودکشی نیز به گونه‌ای دیگر نمود دارد، و به رکن غیر قابل انکار شیطان‌پرستی مبدل گشته است، که همواره- چه در آثار مکتوب و چه در آثار موسیقایی- تبلیغ و ترویج می‌گردد؛ برای نمونه می‌توان به کتاب «هنر قتل»<sup>۴</sup> اشاره کرد، که در این زمینه نوشته شده است، که- به وفور- می‌توان در آن روش‌های قتل و خودکشی را یافت.<sup>۵</sup>

---

1. <http://globemuslims.com/fa/news/4727>

2. Sadism

3. Masochism

4. The Art of Murder

5. <http://www.mysavior.ir/sadism.html>

## نگاه شیطان‌گرایان در مورد شیطان

ادیان توحیدی- ابراهیمی- برای مدتی طولانی کتاب‌هایی در مورد ظاهر و چگونگی اعتقادشان به شیطان نوشته‌اند، آن‌ها باور دارند که شیطان در ظاهر، اهریمنی و بدذات است، و این چیزی جز دروغ و گفته‌ای کفرآمیز نیست، او شاخ و دم قرمز ندارد، شبیه هیولای هالووین نیست و چشمان قرمز آتشین و بال‌های سیاه و ترسناک ندارد، این‌ها توصیفاتی هستند که برای توهین، لکه‌دار کردن و بی‌حرمتی به مقدسات او انجام شده است.

در این جا تصاویری از شیطان واقعی که توسط برخی دیده شده است، وجود دارد؛ بر خلاف طرز تفکری که در ذهن عوام حک شده است به این صورت که شیطان پرستی، تاریک‌پرستی و پیروی از پلیدی و سیاهی نیست؛ بلکه شیطان ردای بلند سفیدی به تن دارد، که نشانه پاکی و مهربانی اوست؛ لذا کسی که او را بشناسد، دیوانه‌وار دوستش خواهد داشت.

در ادامه به برخی تلقیات از شیطان اشاره می‌شود:

- روز شیطان، دوشنبه است.
- رنگش قرمز، آبی و مشکی است.
- به عنوان حاکم زمین شناخته می‌شود.
- به او ملک الطاوس نیز می‌گویند.<sup>۱</sup>
- خدای سومری است.
- حیوانات مقدس او طاووس، مار، بز، اژدها و کلاغ سیاه است.
- اعداد او ۱، ۴، ۱۱ و ۲۰ است.

- عدد ۶۶۶ نمادی از سن برج دلو- بهمن ماه- است.
- زمانی دوباره به حکومت جهانی خود می‌رسد.
- سیارات او اورانوس و زهره- ستاره صبح- است.
- مسیر او شرق و جنوب است.
- مهم‌ترین روزش در سال، ۲۳ دسامبر- مصادف با ۲ دی ماه- است.
- هنگامی که خورشید در مدار برج جدی وارد می‌شود، دهم برج جدی هنگامی که اولین لحظات ورود به روز ۱۱ این برج است، روز مخصوص اوست؛ روزی که در آن هر شخص شیطان‌پرست باید آن را لحظه مقدس و نقطه تحولی برای خود بداند.

### شیطان از زبان شیطان‌گرایان

توصیف کلی که شیطان‌گرایان از زبان شیطان می‌کنند، این است که: من شیطان هستم و دشمن حماقت و جهل انسان هستم. مطلب دیگر این‌که شیطان یک نهاد نیست؛ بلکه یک ایده، اسطوره، استعاره، نمونه اولیه، چیزی در درون شما و بدون شما تجسم است، که تجربه با شیطان شایستگی را نگه می‌دارد، که البته با توجه به تفسیر ذهنی هر فرد است. بر این اساس، اگر چیزی را با تجربه خود، با شیطان بیاموزید، آن به شما کمک خواهد کرد؛ اگر شیطان به شما کمک کرد، سپس تجربه درونی به یک واقعیت بیرونی تبدیل خواهد شد.

از نظر تاریخی- در رویکرد شیطان‌پرستان- هنگامی که انسان در طول میلیاردها سال پس از جهان ایجاد گردید، تصمیم به ایجاد خدایان گرفته شد؛ لذا جهان واقعی به فراتر از درک انسانی مربوط است؛ بنابراین،



چهره‌های اساطیری ساخته شد؛ مثل «یهوه<sup>۱</sup>»، «خدا<sup>۲</sup>»، «ویشنو<sup>۳</sup>»، «کالی<sup>۴</sup>»، «شیطان»، «لوسیفر<sup>۵</sup>»، «پان<sup>۶</sup>» و «آفرودیت<sup>۷</sup>».

هم‌چنین در نگاه آن‌ها، کلمه شیطان به معنای دشمن یا متهم است؛ اما نه دشمن خدا؛ بلکه او دشمن به حماقت و جهل انسان است؛ لذا می‌توانید یک راهرو از نیروی خالص از اراده و میل را به چیزی تظاهر کنید، که این کار به طور موقت انرژی دور از واقعیت میان فکر و فرم ایجاد می‌کند.

به طور کلی، شیطان به عنوان یک نمونه اولیه نشان دهنده بیانیه‌های شدید در حمایت از فردگرایی است؛ افرادی که با تحسین قوی، مستقل، سر راست، تفکر انتقادی و شک به این شخصیت کشیده شده‌اند.

بنابراین، شیطان‌پرستی در نگاه شیطان‌پرستان به معنی پرستش شیطان به عنوان قدرتی قوی از نیروهای خوب دنیوی هم‌چون خدا است؛ در شیطان‌پرستی، شیطان به عنوان نماد قدرت و حاکمیت بر روی زمین است، قدرتی که به عنوان برترین قدرت دو جهان مورد توجه و پرستش قرار دارد، و این دنیایی را که به عنوان دوزخ برشمرده می‌شود را قانونمند می‌کند.

در شیطان‌پرستی - غیر از شیطان به عنوان قدرت تاریک و مطلق - از نیروها و اجنه و روح‌های پلید و شیطانی نیز برای رسیدن به اهداف استفاده می‌شود، و در نهایت معنای شیطان‌پرستی، پرستش قدرت پلیدی است.<sup>۸</sup>

- 
1. Jehovah's Witnesses
  2. God
  3. Vishnu
  4. Kali
  5. Lucifer
  6. Paan
  7. Aphrodite
  8. <http://osvehsabr-zenab.blogfa.com/post/39>

## چگونگی پرستش شر و بد

نمی‌توان تعریف شر را بدون بحث درباره آن‌چه خوب است، بیان کرد؛ چون این دو از یکدیگر جدایی‌ناپذیرند؛ لذا نمی‌توان تاریکی را بدون تجربه نور درک کرد؛ هم‌چنان که نمی‌توان روز را بدون نیاز به شب درک کرد؛ با این‌که متضاد هستند، اما تعریف و تکمیل یکدیگر هستند.

بر این اساس، از بین بردن همه شر در جهان به این معنی خواهد بود که درکی از خوبی وجود نداشته باشد؛ لذا شیطان پرستی عبادت و یا بی‌احترامی نیست.

از طرف دیگر، تعریف خوب و بد در معرض تغییر است؛ زیرا تنها درک از محیط به شمار می‌روند؛ چه این‌که شیطان برچسبی است به کسانی که از لحاظ سیاسی نادرست هستند، و با توجه به نوسانات خلق و خوی ما تعیین جایگاه می‌شود.

بنابراین، چیزهایی که دوست داریم، خوب تلقی شده؛ و چیزهایی که دوست نداریم، شیطان نامگذاری می‌شوند؛ پس - اغلب - به تعریف انسان بستگی دارد؛ همان‌گونه که دایان ورا می‌گوید:

اگر شما یک موش هستید، گربه شیطان هست؛ اما برای صاحب حیوان خانگی، گربه آسمانی است.

لذا بدذات شدن بر اساس قضاوت در مورد یک ارزش است؛ از این دیدگاه، مسیحی‌ها شیطان هستند؛ چون با بی‌رحمی از شیطان پرستی جلوگیری کرده، و بدگویی می‌کنند.

این در حالی است، که برنامه شیطان‌پرستان این است که هر مرد و زنی برای خود تصمیم بگیرد؛ به این معنا که بر اساس نظم نوین جهانی<sup>۱</sup> همه آزاد باشند از مذاهب جلوگیری کنند؛ چون مذهب عامل شقاوت است.<sup>۲</sup>

### مخالفت با توبه در رویکرد شیطان‌پرستی

شیطان‌گرایان معتقدند توبه کردن از اعمال مضحکی است، که هر فردی ممکن است مرتکب شود.

بر این اساس، هنگامی که یک شیطان‌گرا عملی انجام می‌دهد که از سوی ادیان توحیدی گناه اعلام شده است، دو حالت بیشتر ندارد:

۱- اگر از آن گناه لذت برده باشد، بر انجام دوباره این کار بر می‌آید؛ چون همواره برای او خشنودی و لذت به همراه خواهد داشت، و عذاب وجدانی در کار نخواهد بود.

۲- متوجه شده باشد که این عمل خطا بوده، و برای او عذاب وجدان به همراه داشته است؛ پس به جای توبه در درگاه الهی، سعی می‌کند از این عمل درس گرفته تا دیگر این عمل را انجام ندهد.

هم‌چنین شیطان‌گرایان می‌دانند که هر انسانی گاهی خطا می‌کند؛ پس توبه کردن و اعتراف به گناه اعمال بیهوده‌ای هستند که سرچشمه آن‌ها ترس از خدای خیالی است، که روحانیون برای او ساخته‌اند.

از طرف دیگر، زمانی که برای توبه و طلب بخشش صرف می‌شود نیز هدر دادن زمان است؛ چون حاصلی جز پست و ذلیل کردن نفس خود در بر نخواهد داشت.

---

1. New World Order

2. <http://sheytan-parasti.persianblog.ir/post/4>

در تکمیل این جملات می توان از این تمثیل استفاده کرد: شاید گفته شود دزدی یا انسان آزاری نیز گناه است، و شیطان‌گرایان آن‌ها را انجام می‌دهند؛ اما شیطان‌گرایی دارای قانون شیطانی است، که برای داشتن یک زندگی شیطانی به آن نیاز است؛ لذا در این قوانین، از انجام اعمالی مثل دزدی، انسان‌آزاری، حیوان‌آزاری و تجاوز جنسی باز می‌دارد.<sup>۱</sup>

### راهکارهای پیشگیری و کنترل

در مقام راه‌حل یابی، به‌نظر می‌رسد ۵۰ درصد راه مقابله، شناخت عرفان‌های کاذب است، و این‌که راه‌های نفوذ آن‌ها بسته شود، که در ادامه به برخی از مهم‌ترین راهکارها اشاره می‌شود:

- ۱- کنترل و تعطیلی کامل فعالیت گروه‌های موسیقی متالیکا<sup>۲</sup> و راک و اقسام آن؛
- ۲- نظارت بر تارنماها و وبلاگ‌های فعال فارسی، قانونی‌سازی و محدود کردن آن‌ها؛
- ۳- اطلاع‌رسانی و اعلام ویژگی‌های نمادها و سمبل‌های مورد استفاده شیطان‌پرستان به اصناف جهت کنترل در عدم فروش آن‌ها؛
- ۴- کنترل و پیگیری مستمر اخبار منتشره از تارنماهای داخلی و خارجی در خصوص تحرکات این گروه‌ها؛
- ۵- کنترل و اشراف اطلاعاتی بر عناصر شناسایی شده مرتبط با این جریان‌ها؛
- ۶- جمع‌آوری و ارسال مطلب از سوی سفارتخانه‌ها؛

---

1. <http://korosh999.blogfa.com>

2. Metallica

تحلیل شیطان‌گرایی مدرن از فضای مجازی / ۱۴۳

۷- تهیه بولتن‌های ویژه آگاهی‌رسانی و در اختیار قرار دادن آن‌ها به هموطنان اعزامی به سایر کشورها؛

۸- محدودیت در دسترسی به پایگاه‌های اطلاع‌رسانی شیطان‌پرستان به زبان انگلیسی؛

۹- اطلاع‌رسانی محدود و جهت‌مند به اقشار مختلف و تأثیرگذار هم‌چون معلمان و روحانیون؛

۱۰- انتشار پژوهش‌های کامل‌تر و فراگیرتر جهت بهره‌برداری مطبوعات و رسانه‌های فعال کشور؛

۱۱- حفظ اصل عدم اعمال اقدامات شتابزده و غیر کارشناسانه؛<sup>۱</sup>

۱۲- قبیله‌ای فکر و عمل نکردن.

این مسئله آخر، عارضه‌ای فرهنگی شبیه آمار خودکشی و طلاق نیست که آشکار باشد؛ بلکه بی‌تفاوتی و بی‌انگیزگی یک ملت از فقر خطرناک‌تر است؛ به دلیل این‌که ممکن است ثروت به یک کشور بازگردد، اما در کشوری که تصمیم‌گیری قبیله‌ای در آن ترویج شود، آن ملت- به صورت خودکار- خود را نابود می‌کند.

بنابراین کپسولی و قبیله‌ای فکر کردن، یک سیاست و فکر در حال اجرا از جانب دشمن است، که گستردگی شبکه‌های خارجی فارسی‌زبان گواه این مدعا است؛ این در حالی است که تصمیم‌گیرنده‌های اصلی و سیاستگذاران نیز در روند تدریجی کپسولی و قبیله‌ای شدن عمل می‌کنند، که رسانه ملی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بنیاد فارابی و سایر نهادهای همسوی فرهنگی، دچار همین ضعف هستند.

---

1. <http://www.sh-t-salehin-orumiye.blogfa.com/post-50.aspx>

## راهکارهای فرصت‌سازی و جایگزینی

پس از طرح بحث راهکارهای پیشگیرانه، به نظر می‌رسد ۵۰ درصد دیگر راهکارها به پیشنهاد عرفان جایگزین برگشت می‌خورد؛ چون نمی‌شود به جوان گفت این مطلب یا فضا بد است؛ بلکه لازم است راهی پیشنهاد داد که روح تشنه جستجو کنندگان را سیراب کند.

در ادامه به برخی از این راهکارها اشاره می‌شود:

- ۱- ارائه و ترویج جلوه‌های زیبا و فطرت‌طلب عرفان اسلامی؛
- ۲- راه‌اندازی تارنما و وبلاگ‌های اینترنتی؛
- ۳- تهیه فیلم‌های کوتاه و بلند؛
- ۴- تدوین آثار و نوشته‌های روان، دلنشین و قابل فهم برای عموم.
- ۵- برگزاری جلسات در فضاهای علمی به ویژه برای دانشجویان و جوانان؛
- ۶- همسانی حرف و عمل عاملان و توصیه کنندگان به منظور اثرگذاری؛
- ۷- توصیه به تفکر؛
- ۸- جلوگیری از خلط عرفان و مباحث عرفانی با ابزاری در خدمت سیاست قرار گرفتن؛
- ۹- احساسی نشدن و قوانین بازی را رعایت کردن؛
- ۱۰- اثبات حق، نه اثبات خود.

تحلیل شیطان‌گرایی مدرن از فضای مجازی / ۱۴۵

نتیجه آن‌که از مهم‌ترین عواملی که در نقد مکاتب معنوی باید رعایت شود، این‌که گاهی اوقات افراد در پی انتقاد، هدفی دیگر را دنبال می‌کنند، و آن اثبات خود است نه حق، که ناخودآگاه مخاطب متوجه شده، و در پی جبهه گرفتن - ولو در مقابل کلام حق - بر می‌آید.<sup>۱</sup>

#### منابع و مأخذ

1. <http://alsham3.blogfa.com/post/11>
2. <http://amirwarcraft.blogfa.com/post-25.aspx>
3. <http://antidevil13.blogfa.com>
4. <http://ch5moghabeleh.blogfa.com>
5. <http://devil.vgt.loxblog.com>
6. <http://fanoosekhis.blogfa.com>
7. <http://globemuslims.com/fa/news/4727>
8. <http://heiran1.blogfa.com/post/19>
9. <http://korosh999.blogfa.com>
10. <http://morvarid-bb.mihanblog.com/post/58>
11. <http://mysavior.ir/Ceremony.html>
12. <http://osvehsabr-zenab.blogfa.com/post/39>
13. <http://shariatism.blogfa.com/8907.aspx>
14. <http://sheytan-parasti.persianblog.ir/post/4>
15. <http://www.sh-t-salehin-orumiye.blogfa.com/post-50.aspx>
16. <http://wup-forum.com/viewtopic.php?f=89&t=25281&view=previous>
17. <http://www.bbcfars.ir/getlink/206688>
18. <http://www.bhzad-90.blogfa.com/post-27.aspx>
19. <http://www.mysavior.ir/sadism.html>

---

1. <http://www.nrmnews.ir/category/new-religious/sorcery/>

146) / PURE LIFE, Vol.4.No.12, (Jumada al-Thani 1439. Esfand 1396. March 2018)

20. <http://www.nrmnews.ir/category/new-religious/sorcery/>
21. <http://www.rasekhoon.net/article/show/653929>
22. <http://www.syedali313mosavi.blogfa.com/post/48>
23. <http://www.yjc.ir/fa/news/4613913>

